

Karin Sandborgh Taylor, Kanslichef
0221-251 43
karin.taylor@koping.se

Återtagande av räddningstjänstverksamhet från Västra Mälardalens kommunalförbund

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

1. Köpings kommun återtar räddningstjänstverksamheten från Västra Mälardalens Kommunalförbund, från och med 1 januari 2021.
2. Beslutet gäller underförutsättning att övriga medlemskommuner i VMKF fattar likalydande beslut.

Ärendebeskrivning

Västra Mälardalens Kommunalförbund (VMKF) bildades 2004 som ett Räddningstjänstförbund. Förbundet ombildades under 2006 då ytterligare en förvaltning med olika verksamheter inom administration tillkom samt 2012 då Surahammars kommun tillkom.

I december 2019 beslutade direktionen i VMKF att genom avtalssamverkan köpa chef- och ledningsstöd av Mälardalens Brand- och räddningsförbund (MBR) från och med 1 januari 2020. Avtalet reglerar köp av chef- och ledningsstöd samt övriga specialistkompetenser såsom HR-kompetens och brandingenjör. Intentionen i avtalet var att förbereda för ett samgående från och med 1 januari 2021.

Mälardalens Brand- och räddningsförbund har sedan genomfört och överlämnat en utredning till Västra Mälardalens kommunalförbund (VMKF). Utredningen beskriver lämpliga ambitionsalternativ för räddningstjänsten samt det medlemsbidrag till MBR som ska täckas av medlemskommunerna Köping, Arboga och Kungsör.

Genom ett samgående med MBR erhålls en resursstark utryckningsorganisation med korta insatstider och god förmåga för vardagshändelser i alla ingående kommuner. För större och komplexa olyckor arbetar MBR tillsammans med Eskilstuna, Strängnäs och Flen i ledningsorganisationen Räddsam Mälardalen för ökad resurstillgång och uthållighet.

2020-11-03

Då ett kommunalförbund juridiskt inte kan överlämna en verksamhet till ett annat kommunalförbund behöver respektive kommun besluta om ett återtagande av den berörda verksamheten. Kommunen kan därefter fatta beslut om att ingå i ett annat kommunalförbund.



Sara Schelin
Kommunchef



Karin Sandborgh Taylor
Kanslichef